
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 32275/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 16:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de dos lisímetros de pesada portátiles para enterrar.
Proyecto PID2022-137244OB-100 (MECASE) financiado por MCIU/AEI/10.13039/501100011033 y por
FEDER Una manera de hacer Europa con destino al Instituto Pirenaico de Ecología

El suministro debe contener dos lisímetros de pesada portátiles para enterrar además de su montaje enDescripción 
campo para la medición de flujos de evaporación. Dichos lisímetros deben contener todos los elementos necesarios
para que puedan funcionar, incluyendo su estructura, sensores, y cuadro de adquisición de datos.
Valor estimado del contrato 67.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.070 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.000 EUR.

Clasificación CPV
38123000 - Aparatos de registro de precipitaciones o evaporación.
38126100 - Aparatos de observación en superficie de las precipitaciones o la evaporación.
38420000 - Instrumentos de medida del caudal, nivel y presión de líquidos y gases.
38500000 - Aparatos de control y prueba.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: 4 meses, a contar desde el día siguiente a la formalización del contrato (a tal efecto se considerará
que la fecha de formalización es la fecha en la que el órgano de contratación del CSIC firme digitalmente el
contrato).

Lugar de ejecución
Instituto Pirenaico de Ecología.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Avenida de Montañana 1005
(50059) ZARAGOZA España

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 66.377,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.377,57 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación PID2022-137244OB-100

Formalizado

Adjudicatario

AGROSOLMEN SL
NIF B30473615
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CARRETERA PULGARA, PANEL 80 Nº 520
(30818) LORCA España

Contacto

Teléfono +34 659203768
Correo Electrónico ventas@agrosolmen.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.377,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.316,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 32275/24
Fecha de Formalización 23/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/07/2024

Motivación

Motivación Por resultar la oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia de la Agencia Estatal CSIC (Solo para recursos de reposición)
Sitio Web https://sede.csic.gob.es/servicios/recursos-y-reclamaciones

https://sede.csic.gob.es/servicios/recursos-y-reclamaciones


Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

C/ Jorge Manrique 27
(28026) Madrid España

Apertura de documentación
administrativa y de oferta ponderable
mediante juicio de valor (Art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 06/06/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Sesión Telemática

Dirección Postal

C/ Jorge Manrique, 27
(28006) Madrid España

Apertura de oferta cuantificable
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 09:30 horas
Una vez valorados los criterios ponderables
mediante juicio de valor se procederá a dar
publicidad a través de la PLACSP del acto de
apertura de las ofertas cuantificables mediante
fórmulas.

Teléfono +34 915681781
Correo Electrónico sgoi@csic.es

C/ Serrano 117
(28006) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 82.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 82.5Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fRZ17eDEWxV9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013847786 |  2024-000811423 | mié, 24 jul 2024 16:23:59:038 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53943931652418288129913321637709975243 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fRZ17eDEWxV9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

